
  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 
REG. GEN. N° 95 DEL 10/03/2025 

 
DETERMINAZIONE N° 95 DEL 10/03/2025 

 

Oggetto: Affidamento abbonamento alla piattaforma di e-procurement per il periodo dal 01/03/2025 al 28/02/2027. 

Decisione a contrarre.  

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

­ n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

­ n° 6 del 14/02/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”);  

­ n° 10 del 20/03/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026. 
Aggiornamento e integrazione dell’Allegato “B” relativo al Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-
2026. Approvazione modifiche”); 

­ n° 27 del 18/11/2024 (“Aggiornamento Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”); 

­ n° 26 del 12/11/2024, con la quale è stato approvato il Piano triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026; 

­ n° 32 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato definitivamente il Piano triennale delle opere pubbliche 2024-
2026; 

­ n° 8 del 25/02/2025, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione triennio 
2025-2027; 

VISTA la delibera n° 582 del 13/12/2023 di ANAC con la quale ha riassunto la disciplina in materia ed in particolare alcuni 
aspetti di particolare interesse per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture da parte di ASP AZALEA, come segue: 
­ attivazione dal 1/1/2024 della Piattaforma dei Contratti Pubblici (PNP); 
­ acquisizione del codice CIG attraverso piattaforme di approvvigionamento certificate; 
­ obbligo di utilizzo di piattaforme certificate per tutti gli affidamenti; 
­ iscrizione del RUP all’AUSA; 
­ verifica dei requisiti degli operatori economici tramite il FVOE. 

PREMESSO che dopo l’avvio del nuovo codice dei contratti che prevedeva dal 1° gennaio 2024 l’entrata in vigore della 
digitalizzazione di tutte le procedure di affidamento dei contratti pubblici (comprese le procedure del PNRR) con 
determinazione n. 53 del 20/2/2024 si affidava alla ditta Mediaconsult srl Via Palmitessa, 40 -76121 Barletta 
P.IVA:07189200723 la fornitura del Software per la gestione telematica delle gare di appalto per il periodo 1/3/2024 - 
28/2/2025; 

VERIFICATO l’opportunità per ASP AZALEA in termini di efficacia e di efficienza di effettuare un ulteriore affidamento per il 
periodo di due anni per l’utilizzo di una piattaforma certificata aziendale e programmare nell’anno 2026 adeguata 
formazione/addestramento all’utilizzo delle piattaforme MEPA e SATER di una figura amministrativa che possa essere di 
supporto ai RUP aziendali nominati con determinazione n. 2/2025; 

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura in parola alla ditta Mediaconsult srl Via Palmitessa, 40 -76121 Barletta P.IVA: 
07189200723 in quanto ditta specializzata del settore che tra i primi operatori ha completato l’iter di certificazione Agid 
con successo ed abilitata all’ambiente tramite la PDND con i servizi digitali ANAC per operare nel perimetro delineato dal 
nuovo codice ed in grado di soddisfare le più svariate esigenze organizzative in quanto modulabile con servizi opzionali 
aggiuntivi; 

VALUTATO di rinnovare la licenza per i seguenti moduli: 

Gestione delle funzionalità di sistema, monitoraggio e personalizzazione  
- Visualizzazione della sezione “Notizie” costantemente aggiornata con le ultime evoluzioni normative  
- Gestione dello scadenzario per il monitoraggio di tutte le attività di gara e di piattaforma  
- Gestione e configurazione degli utenti di piattaforma personalizzata e diversificata in base ai ruoli  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 Modulo Elenchi ed Albo Fornitori  
- Registrazione a sistema degli OE (illimitata)  
- Creazione elenchi fornitori  
- Gestione Albo Fornitori  
Modulo Gare Telematiche  
- Gestione dell’Affidamento Diretto  
- Indizione di Indagini di Mercato e Manifestazioni d’interesse con estrazione degli invitati  
- Pubblicazione gare aperte, negoziate, ristrette  
- Accordi Quadro  
- Configurazione e DGUE  
- Gestione delle offerte anomale 
Modulo di interoperabilità  
- Trasmissione alla banca dati nazionale dei contratti pubblici;  
- Collegamento con il FVOE;  
- Trasmissione alla banca dati nazionale della trasparenza;  
- Rendicontazione e tracciabilità degli appalti (CIG, pubblicazione CIG, comunicazioni post pubblicazione, comunicazioni 

post aggiudicazione, ecc.);  
- Gestione delle pubblicazioni (GUUE)  
Modulo Compila Bandi 
- Predisposizione di bandi di gara, disciplinari o lettere di invito  
Programmazione e progetti di investimento 
Progetti - MOP (CUP) + Progetti - Programmazione (Art. 21) + SCP Modulo Progetti 
Area documentale  
Modulo Gestione Contratti 

VISTA la procedura telematica di affidamento effettuata sulla piattaforma tuttogare e vista l’offerta presentata che si può 
riassumere nella tabella sotto riportata: 

 
costo annuo 

costo per due 
anni 

IVA totale 

modulo obbligatorio 
rinnovo licenza 

7.940,00 15.880,00 3.493,60 19.373,60 

modulo compila bandi 1.760,00 3.520,00 774,40 4.294,40 

programmazione e 
progetti investimento 

1.990,00 3.980,00 875,60 4.855,60 

area documentale 260,00 520,00 114,40 634,40 

modulo gestione 
contratti 

840,00 1.680,00 369,60 2.049,60 

  25.580,00 5.627,60 31.207,60 

RICHIAMATI: 

­ l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino a 140.000 
euro; 

­ l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il suddetto 
atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 
se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

­ l’art. 19 del D. Lgs. n° 36/2023 che prevede che “Le Stazioni appaltanti e gli Enti concedenti assicurano la digitalizzazione 

del ciclo di vita dei contratti nel rispetto dei principi e delle disposizioni del codice dell’amministrazione digitale (D. Lgs. 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 n. 82/2005), garantiscono l’esercizio dei diritti di cittadinanza digitale e operano secondo i principi di neutralità 

tecnologica, di trasparenza, nonché di protezione dei dati personali e di sicurezza informatica.” 

­ La Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione. 

PRESO ATTO che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle piattaforme di 

approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e 

informazioni con la BDNCP e che per acquisirlo è necessario provvedere ad aggiudicazione della fornitura; 

RILEVATO quanto segue: 

- oggetto del contratto: affidamento abbonamento al software per la gestione telematica delle gare d’appalto  

- importo contrattuale: euro 25.580,00 + IVA 22%; 

- ragioni di scelta del contraente: affidamento diretto a fornitore già consulente di questa amministrazione in materia di 

appalti pubblici; 

- requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione e 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010 acquisiti; 

requisiti inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale: acquisiti tramite piattaforma e accertati; 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con 

il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Allegato 

“C” al PIAO 2024-2026 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2024-2026) e del codice di comportamento dei 

dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia 

stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di affidare alla ditta Mediaconsult srl Via Palmitessa, 40 -76121 Barletta P.IVA: 07189200723 la fornitura del Software 
per la gestione telematica delle gare di appalto per il periodo 1/3/2025 - 28/2/2027, per le motivazioni esposte in 
premessa; 

2) Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da Delibera Anac n 582 del 13/12/2023; 

3) Di dare atto che l’importo complessivo, è pari a euro 25.580,00 + IVA 22%; 

4) Di dare atto che: il codice univoco è: UF6WZ0; 

5) Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. N° 36/2023 
e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale; 

7) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore. 

 

   IL DIRETTORE 

   (Mauro Pisani) 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 Allegato alla determinazione n. 95/2025

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it

		2025-03-10T13:04:54+0000
	PISANI MAURO




